
О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 21.11.2005 N 129 

"О реализации мер социальной поддержки детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей, и лиц из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, в период 

обучения в образовательной организации и при выпуске их из образовательной организации" 

В целях приведения нормативных правовых актов Правительства Самарской области в соответствие с 

действующим законодательством Правительство Самарской области постановляет: 

1.Внести в постановление Правительства Самарской области от 21.11.2005 N 129 "О реализации мер 

социальной поддержки детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа 

детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, в период обучения в образовательной 

организации и при выпуске их из образовательной организации" следующие изменения: 

в пункте 6 Положения о порядке выплаты детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

обучающимся за счет средств бюджета Самарской области или местных бюджетов по основным 

образовательным программам, а также по программам профессиональной подготовки по профессиям 

рабочих и должностям служащих, стипендии или денежных средств на их личные расходы, 

ежегодного пособия на приобретение учебной литературы и письменных принадлежностей: 

в абзаце первом слова "не менее" исключить; 

в абзаце третьем слова "могут быть выданы им или перечислены" заменить словами "выдаются им 

или перечисляются"; 

в Положении о порядке обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а 

также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся за счет 

средств бюджета Самарской области или местных бюджетов по основным образовательным 

программам, бесплатным проездом на городском, пригородном, в сельской местности - на 

внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также бесплатным проездом один раз в год к месту 

жительства и обратно к месту учебы: 

в абзаце втором пункта 5 слова "может быть выдана им или перечислена" заменить словами 

"выдается им или перечисляется"; 

в пункте 3 Положения об обеспечении одеждой, обувью и единовременным денежным пособием 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, помещенных под надзор в организации, 

осуществляющие образовательную деятельность, на полное государственное обеспечение и 

завершивших свое пребывание в данной организации, при выпуске слова "не менее" исключить, 

слова "может быть выдано им или перечислено" заменить словами "выдается им или перечисляется"; 

в пункте 3 Положения об обеспечении одеждой, обувью, мягким инвентарем, оборудованием и 

единовременным денежным пособием выпускников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, обучавшихся за счет средств бюджета Самарской области или местных бюджетов по 

основным образовательным программам среднего профессионального образования или высшего 

образования, а также по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих и 

должностям служащих, являющихся детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения 

родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, за 

исключением лиц, продолжающих обучение по основным образовательным программам по очной 

форме за счет средств бюджета Самарской области или местных бюджетов слова "не менее" 

исключить, слова "может быть выдано им или перечислено" заменить словами "выдается им или 

перечисляется". 

2.Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации. 

3.Настоящее Постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального 

опубликования. 

Первый вице-губернатор - председатель 

Правительства Самарской области 

А.П.НЕФЕДОВ 


